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Municipio de San Juan Sacatepéquez

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

Participación

24,744	 13,141	 37,885

Hombres Mujeres 28.81%71.19%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

20.38% 26.10% 24.21% 16.40% 12.91%

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

CEDWIN EUGENIO CRUZ BÚCARO

ELBA DINORA MOLINA YOC

MARCO TULIO CURUP BOROR

CANDIDA LUZ ROCA RUANO

FRANCISCO MILIAN

MARCO TULIO PIRIR CHAJON

JOSE DARIO CHAJON PIRIR

ARMANDO CHAMALE VARGAS

GUILLERMO PATZAN TOJ

JOSE ENRIQUE GARCIA CHET

LAZARO PIRIR EQUITE

CESAR GABRIEL SILIEZAR GARCIA

JOSE FAUSTINO JUTZUY CHUTA

ALBERTO CUC CHAMALE

FRANCISCO JOCOP YOC

JOSE ORLANDO CORONADO PEREZ

FABIAN CUX CULAJAY

ELADIO SURUY COC

NATANAEL BOCH PIRIR

Partido Político

CCKTQ

CCEL.

PAN

FRG

PU

PP-MR-PSN

TRANSPARENCIA

DIA

DCG

ANN

UNE

URNG

UD

MSPCN

LAZARO PIRIR EQUITE	 PP-MR-PSN	 Alcalde

SILVESTRE SOC TOJ	 PP-MR-PSN	 Sindico I

JOSE REYES PIRIR SIAN	 PP-MR-PSN	 Sindico II

JUAN TUBAC VICENTE	 PP-MR-PSN	 Sindico III

ANTONIO CHITAY SINEY	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

MARCELINO TUBAC CHAJON	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

JOSE LUIS BOJ RAC	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

LUCAS PATZAN MATZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

PABLO JOCOP YOC	 PP-MR-PSN	 Concejal 4

ELMER LEONEL CUXE ALFARO	 UNE	 Concejal 5

VICTOR EUSEBIO COJON BOROR	 UNE	 Concejal 6

AGUSTIN ZET GARCIA	 UNE	 Concejal 7

JOSE CARLOS BOCH CHAMALE	 PAN	 Concejal 8

ALVARO TUQUER PATZAN	 PAN	 Concejal 9

JOSELINO CAMEY CHAICOJ	 FRG	 Concejal 10

PEDRO SEQUEN CHAJON	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

DOMINGO COC PATZAN	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 2

JOSE BENJAMIN CANTEO PATZAN	 UNE	 Concejal Suplente 3

VICTOR MANUEL PIRIR MUZUC	 PAN	 Concejal Suplente 4
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Resultados Municipio de San Juan Sacatepéquez

PP-MR-PSN.

C.C.E.L.

C.C.K.T.Q.

FRG

UD

DIA

URNG

PU

ANN

TRANSPARENCIA

UNE

MSPCN

DCG

PAN

 BLANCOS

 NULOS

 VALIDOS

 EMITIDOS

5,412

301

610

2,284

226

265

1,074

828

239

335

4,778

239

303

3,222

857

1,155

20,116

22,128

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

5,053
148

2,439
209
322
739
855
124
724
276

5,033
200
288

3,247
1,289
1,165
19,657
22,111

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

5,084
144

2,467
245
285
709
756
126
718
245

4,784
291
264

3,696
1,093
1,221
19,814
22,128

5,191

2,398
205
326
727
760
151
505
269

4,905
220
319

2,982
1,300
1,870
18,958
22,128

Partido Político Resultados

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

6,655

73

2,819

298

458

469

128

6,969

142

142

2,462

532

980

20,615

22,127

41.59%

2da.
Vuelta

Resultados

7,341

9,744

27

425

17,085

17,537

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 53.71%


